鲁教科函字[2014]04号
关于推荐中小学教师必读教育教学经典图书的通知
各市教科院（教研中心）、教科所：

目前，我省中小学教师读书蔚然成风，对教师的专业成长、提升自身素质，起到了极大的提升作用。经了解，当前读书活动存在泛而不精的现象，有的教师看教学方法案例类文章相对多，碎片化阅读相对多，读整本书相对少，读教育经典相对少，读教育经典整本著作相对更少，不利于教师教育科学素养和教育智慧的提升，以及教学实践创新能力的提高。为进一步促进全省中小学骨干教师阅读学习教育教学经典著作，经省教育厅领导批准，我所自今年10月启动教育教学经典学习研究引领活动（具体工作方案见附件1）。该活动采取广大教师推荐和教科研部门甄选相结合的方式确定书目，由专家团队通过QQ群指导交流研讨的方式开展。具体事宜通知如下：
1、 各市组织各中小学根据方案（见附件1）推荐必读书目，并填写各自基本情况和推荐理由（表格附后，见附件2）。获选书目的推荐人作为QQ的当然人选或专家团队成员。

2、 在专家及专家团队的引领下，共同研读推荐人认可的教育教学经典。大家的学习成果将会在我所举办的读书沙龙、论坛活动中展示、评奖，优秀成果将结集出版。

3、 专家引领研读经典的常态方式为QQ群互动方式，公布确定读书书目同时注明导读专家团队成员和导读类别的QQ群号。各市可组织当地中小学教师根据自己所需，选择参加导读书目QQ群。

4、 请将推荐图书报送我所理论研究室，截止时间为9月25日。
5、 教育经典学习不收取任何费用。如参加交流研讨活动，交通食宿费用自理。

6、 联系人：孙月圣，电话：0531-81758316，邮箱：sunys1990@163.com。

山东省教育科学研究所

2014年9月11日